Winferliche Glaskugeln

Anleitung Nr. 2878
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 3 Stunden

Gestalte mit wenig Aufwand diese winterlichen Glaskugeln mit Miniatur-Schneemannern und -Tannen. Sie eignen
sich hervorragend als Weihnachtsbaumschmuck oder aber auch als Fensterdekoration. Es lasst sich aus der

Dekoration aber auch ein wunderschones Tisch-Arrangement zaubern.

Dekoriere zunachst die offenen Glaskugeln m-it DekoShnee, kInen Miniatur-Schneemannern und -Tannen. Um
die Kugeln spater aufhangen zu konnen, befestige ein Satinband an jeder Kugel.

Gestalte die Unterseite des Glastellers mit der Serviettentechnik. Wichtig: Die Oberflaiche muss trocken, sauber,



staub- und fettfrei sein. Lose die oberste bedruckte Schicht der Serviette ab, lege sie auf den Teller und bestreiche
alles mit dem Serviettenlack speziell fiir Glas und Porzellan. AnschlieRend muss der Lack bei 160 Grad ca. 30
Minuten eingebrannt werden, nun ist das Objekt abwischbar.

Befiille die anderen Glaskugeln mit Bio Schnee und verziere sie nach Belieben mit Zweigen, Beeren und Satinband.
Klebe die Kugeln ggf. auf einen Holzring fiir einen sicheren Halt.

Arrangiere die gerade befiillten Glaskugeln zusammen mit weiteren Miniatur-Schneemannern auf dem Glasteller.

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

684989

593359

766487

766760

18024

727952

21523

617048-06

12004

18313

Artikelname

VBS Glaskugeln, @ 6 cm, 4 Stiick
VBS Glaskugel offen, 2 Stiick
VBS Glaskugeln, @ 3 cm, 12 Stiick
VBS Glasteller, quadratisch

VBS Mini Schneemann "Stuart”

VBS Servietten-Lack "Glas & Porzellan"
(leider ausverkauft)

VBS Satinband "Christmas Time"
VBS Miniatur-Tannenbaum6 cm, 10 Stiick
Holzringe@ 47 mm, 10 Stiick

Beeren Zweig "Beryll"

Menge



