

Winterliche Glaskugeln

Anleitung Nr. 2878

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 3 Stunden

Gestalte mit wenig Aufwand diese winterlichen Glaskugeln mit Miniatur-Schneemännern und -Tannen. Sie eignen sich hervorragend als Weihnachtsbaumschmuck oder aber auch als Fensterdekoration. Es lässt sich aus der Dekoration aber auch ein wunderschönes Tisch-Arrangement zaubern.



Dekoriere zunächst die **offenen Glaskugeln** mit **Deko-Schnee**, kleinen **Miniatur-Schneemännern** und -Tannen. Um die Kugeln später aufhängen zu können, befestige ein **Satinband** an jeder Kugel.

Gestalte die **Unterseite des Glastellers** mit der **Serviettentechnik**. **Wichtig:** Die Oberfläche muss trocken, sauber,

staub- und fettfrei sein. Löse die oberste bedruckte Schicht der Serviette ab, lege sie auf den Teller und bestreiche alles mit dem **Serviettenlack** speziell für Glas und Porzellan. Anschließend muss der Lack bei **160 Grad ca. 30 Minuten** eingebrannt werden, nun ist das Objekt abwischbar.

Befülle die anderen **Glaskugeln** mit **Bio Schnee** und verziere sie nach Belieben mit **Zweigen, Beeren und Satinband**. Klebe die Kugeln ggf. auf einen **Holzring** für einen sicheren Halt.

Arrangiere die gerade gefüllten **Glaskugeln** zusammen mit weiteren **Miniatur-Schneemännern** auf dem **Glasteller**.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
684989	VBS Glaskugeln, Ø 6 cm, 4 Stück	1
593359	VBS Glaskugel offen, 2 Stück	1
766487	VBS Glaskugeln, Ø 3 cm, 12 Stück	1
766760	VBS Glasteller, quadratisch	1
18024	VBS Mini Schneemann "Stuart"	1
727952	VBS Servietten-Lack "Glas & Porzellan" (leider ausverkauft)	1
21523	VBS Satinband "Christmas Time"	1
617048-06	VBS Miniatur-Tannenbaum6 cm, 10 Stück	1
12004	HolzringeØ 47 mm, 10 Stück	1
18313	Beeren Zweig "Beryll"	1